
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 78 del 05/06/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   433 

 Del 11/06/2013 

 
 OGGETTO: Nomina Commissione di gara per affidamento servizio di consulenza 

e brokeraggio assicurativo. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che  
- con deliberazione della Giunta Comunale  45 del 07/05/2013  avente ad oggetto: 

“Affidamento servizio brokeraggio assicurativo: Linee di indirizzo” la Giunta  attribuiva  al 
Responsabile del I Servizio, atto d’ indirizzo per l’espletamento degli atti necessari ad 
assicurare l'attività di brokeraggio assicurativo, previo esperimento delle procedure di 
scelta del contraente;  

 
- con determinazione n.71 del 16/05/2013 è stato approvato lo schema della lettera 

d’invito e del Capitolato speciale d’appalto per affidamento del servizio di brokeraggio 
assicurativo dell’Ente per il biennio 2013-2015; 

 
Visto, in particolare, che è stato disposto di individuare l’offerta migliore con il 

criterio dell’offerta economicamente più  vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del dlgs 12 aprile 
2006 n. 163 ; 

 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto e che pertanto può 

procedersi alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 
 
Considerato che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, 

in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto (articolo 84, comma 2, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163); 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 “la 
commissione è presieduta da un dirigente della stazione appaltante, nominato dall’organo 
competente”; 

 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così 

come disposto del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e quindi di nominare quali componenti 
della commissione i signori: 

 
 Rag. Renato Contento – Responsabile I Servizio (Presidente)  
 Ing. Giuseppe Cisternino – Dipendente cat. D1 Comune di Castellana Grotte  
 Dott. Giuseppe Colonna – Dipendente cat. C1 Comune di Castellana Grotte 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 
 
Visto lo Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 
1. di costituire la commissione giudicatrice per l’appalto del servizio per l’affidamento 

del servizio professionale di consulenza e brokeraggio assicurativo 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 

 
 Rag. Renato Contento – Responsabile I Servizio (Presidente)  
 Ing. Giuseppe Cisternino – Dipendente cat. D1 Comune di Castellana Grotte  
 Dott. Giuseppe Colonna – Dipendente cat. C1 Comune di Castellana Grotte 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
u.s./g.c. 

 
 f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
__________________________ 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.796
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte,  12 giugno 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




